О внесении дополнений в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования Береинского сельсовета Шимановского района», утвержденного решением №28 от 21.11.2012г

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
  БЕРЕИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

О внесении дополнений в Положение «О земельном налоге на территории
муниципального образования Береинского сельсовета Шимановского района»,
утвержденного решением №28 от 21.11.2012г

Принято сельским Советом народных депутатов 22 августа 2014г.

 1 / 3

О внесении дополнений в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования Береинского сельсовета Шимановского района», утвержденного решением №28 от 21.11.2012г

В  соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,
ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 16, 35 Федерального закона от
06.10.2003  131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, Устава муниципального образования Береинского сельсовета,
Береинский сельский  Совет народных депутатов,

решил:

1. Дополнить     подпункт  1 « В размере 50%» пункта 1  «Освобождаются от уплаты
налога»  статьи 3 «Налоговые льготы» Положения «О земельном налоге на территории
муниципального образования Береинского сельсовета Шимановского района»,   текстом
следующего содержания « ж)  Неработающие пенсионеры, получающие трудовую
пенсию по возрасту.»

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его
официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

И.о. главы Береинского сельсовета
Т.А.Останина

 2 / 3

О внесении дополнений в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования Береинского сельсовета Шимановского района», утвержденного решением №28 от 21.11.2012г

с. Берея

22.08.2014г

№ 93

 3 / 3